

Azbest - coroczny obowiązek składania „Informacji o wyrobach zawierających azbest”

Wszystkim mieszkańcom, którzy posiadają lub posiadali na swoich posesjach wyroby zawierające azbest przypominamy o corocznym obowiązku składania „Informacji o wyrobach zawierających azbest” **w terminie do 31 stycznia za rok poprzedni.**

Informacja o wyrobach zawierających azbest powinna zawierać wynik inwentaryzacji wyrobów sporządzonej poprzez spis z natury i zostać wypełniona zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3 do *Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest.*

Informację należy sporządzić w dwóch egzemplarzach:

- Jeden egzemplarz Informacji osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami przedkładają Wójtowi Gminy, a osoby prawne Marszałkowi Województwa.
- Drugi egzemplarz Informacji należy przechowywać przez okres jednego roku, do czasu sporządzenia następnej Informacji.

Informację o wyrobach zawierających azbest **należy złożyć** również w przypadku, gdy występujące na nieruchomości **wyroby azbestowe zostały w roku poprzednim zdemontowane i przekazane do utylizacji.**

Uaktualnioną informację należy składać corocznie do 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy, aż do zaprzestania użytkowania wyrobu i jego usunięcia.

Ponadto właściciel, zarządca lub użytkownik nieruchomości, obiektu, urządzenia budowlanego, instalacji przemysłowej lub innego miejsca zawierającego azbest jest zobowiązany do przeprowadzenia kontroli stanu tych wyrobów w formie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”. Wzór dokumentu w załącznikach.

Ocenę tę sporządza się w celu kwalifikacji wyrobów azbestowych do dalszego użytkowania lub usunięcia oraz określenia stopnia pilności podjęcia działań naprawczych. Ocena jest sporządzana na formularzu, który stanowi załącznik do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest w jednym egzemplarzu.

Termin zakończenia usuwania azbestu na terytorium Polski określono na rok 2032.

Formularze do pobrania:

[INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST](#)

[OCENA stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest](#)